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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 107 (Alm. del): 

I brev af 18. december 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) og Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

 

Spørgsmål 107:  

”Vil ministeren oplyse, hvad det er for overvejelser i forhold til at styrke 
tilsynet, som ministeriet arbejder på, og vil ministeren oversende en tids-

plan for arbejdet og oplyse, hvornår udvalget kan forvente at blive orien-

teret om, hvordan det går og blive indkaldt til forhandlinger? Spørgsmå-

let stilles som opfølgning på samråd den 17. december, jf. samråds-

spørgsmål F.” 

 

Svar: 

Som nævnt på samrådet den 17. december 2020 ønsker jeg at styrke både 

tilsynet med og myndighedsansvaret for fri- og privatskoler, der modta-

ger anbragte børn og unge samt øvrige private skoler med denne mål-

gruppe. 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) har allerede iværksat en 

række initiativer til at styrke tilsynet.  

 

Som nævnt i mit svar på spørgsmål 106 gennemfører STUK aktuelt, ud 

fra et forsigtighedsprincip, tilsynsbesøg på de 10 øvrige fri- og privatsko-

ler med kostafdeling og efterskoler og frie fagskoler, som er godkendt 

som sociale anbringelsessteder, og vurderer på den baggrund, om der er 

anledning til at indlede enkeltsagstilsyn. Udvalget vil blive orienteret om 

resultatet heraf.   

 

Derudover er der ved at blive fastsat nærmere retningslinjer for, hvem 

der har ansvar for at føre tilsyn med hvad. Samtidig skal det sikres, at en 

tilsynsinstans ikke afleverer en vigtig besked hos en anden uden at følge 

op på, at der reageres på beskeden, så intet falder mellem to stole.  
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I den forbindelse har STUK bl.a. etableret et koordinationsforum med 

Arbejdstilsynet, Socialstyrelsen og de fem regionale socialtilsyn, der gen-

nem rettidig og smidig koordination skal bidrage til et helhedsorienteret, 

effektivt og koordineret tilsyn med denne skoletype, jf. mit svar på 

spørgsmål 106.  

 

Jf. mit svar på spørgsmål 106 foreligger der endnu ikke en tidsplan for 

forhandlingerne. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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